



I 1989 begyndte Kronprins Frederik at læse på Institut for Statskundskab ved Aarhus Universitet. Oprindeligt var målet ikke en hel akademisk uddannelse, men blot studier gennem et par semestre, men allerede efter nogle måneder besluttede han sig for at fuldende studiet. Kronprins Frederik er i øvrigt det første medlem af Kongehuset, der har taget en fuld akademisk uddannelse.



Kronprinsen modtog i forbindelse med udnævnelsen denne skulptur, udført af billedhugger Hanne Varming. Opgaven for Aarhus Universitet indebar, at hun skulle tage udgangspunkt i Aarhus Universitets segl. De to unge mennesker kigger begge lidt frem og ned over forkanten mod delfinen, der er modeleret på forsiden, som udtryk for søgen mod viden.

Dronning Margrethe var også til stede, da Kronprins Frederik blev udnævnt som æresalumne. Det er ikke den eneste gang, de to har siddet side og side i Aulaen. Det gjorde de også, da Kronprinsen i februar 1995 modtog sit eksamensbevis som cand.scient.pol.

## KRONPRINS FREDERIK UDNÆVNT SOM ÆRESALUMNE

I anledning af Aarhus Universitets 80-års fødselsdag blev Hans Kongelige Højhed udnævnt til æresalumne. Kronprins Frederik bliver den første modtager af æresalumneprisen, som uddeles til en kandidat fra Aarhus Universitet, der på en enestående måde har skabt positiv opmærksomhed omkring universitetet.

– Kronprinsen er cand.scient.pol. fra Aarhus Universitet og har ved sine studier her fortsat Hendes Majestæt Dronningens eksempel. Kronprinsen bidrog med energi og entusiasme til det unikke studiemiljø på universitetet og i Århus. Gennem erhverv-

sen af kandidatgraden i statskundskab har Kronprinsen forberedt sig på de store opgaver for Danmark, som han varetager, lød det i rektor Lauritz B. Holm-Nielsens begrundelse for udnævnelsen.

I 1995, hvor daværende rektor Henning Lehmann overrakte eksamensbeviset til Kronprins Frederik, roste han ham for ikke blot at have gennemført studiet på normeret tid, men også for at have gennemført det med imponerende præcision og sans for fordybelse. Kronprins Frederik havde i øvrigt skrevet speciale om udenrigspolitik i de baltiske lande.

– Jeg har tilbragt mange timer både indenfor på selve universitetet og i byen og livet omkring det. Jeg satte mig nogle mål i min undervisningstid, og oplevelsen af at nå dem vil jeg have med mig altid. Også selv om det nogle gange var med hiv og sving, at det hele blev nået, så husker jeg her i bakspejlet kun det positive, fortalte en smilende Kronprins efter udnævnelsen som æresalumne.

